TEXLAFAYETTE S.A.

Quito, 28 de octubre de 2019

Exp. 48358

Ingeniero

MARIO EDMUNDO GUEVARA MANOSALVAS

Presente.-

De mi consideración:

Tengo el agrado de comunicar a usted que la Junta General Universal Extraordinaria de Accionistas de TEXLAFAYETTE S.A., celebrada el día de hoy, 28 de octubre de 2019, decidió designar a usted PRESIDENTE EJECUTIVO de la Compañía por el período estatutario de DOS AÑOS.

Sus atribuciones y deberes se encuentran señalados en el estatuto social incluido en la escritura pública de reforma integral y codificación del estatuto social de la Compañía, otorgada el 10 de septiembre del año 2.015 ante la doctora María del Pilar Flores Flores, Notaria Décimo Segunda del cantón Quito, inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Quito, el 23 de septiembre del año 2015.

El Gerente General tiene la representación legal, tanto judicial como extrajudicial, de TEXLAFAYETTE S.A., de acuerdo con el estatuto social. Usted sustituirá al Gerente General en caso de ausencia temporal o definitiva de éste, hasta que la Junta General de Accionistas designe su reemplazo.

TEXLAFAYETTE S.A. se constituyó mediante escritura pública otorgada el 15 de abril del año 1.994 ante la doctora Zoila Medina de Bonilla, Notaria Octava del cantón Quito e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Quito, el 13 de mayo del año 1.994.

Atentamente,

Ing. Diego Iván Salgado Ricaurte

Gerente General

Agradezeo y acepto la designación. Quito, 28 de octubre de 2019.

Ing. Mario Edmundo Guevara Manosalvas

C.C. 1001743374

Nacionalidad: ecuatoriana